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Fortuna liga 2022/2023
14. kolo 

Sobota, 15. 10. 2022, 18:00 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 235 c. 235ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
 34 Tomáš Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 2	 Alexander	Mojžiš
 3 Ján Maslo
 5 Mário Mrva
	 13	 Matej	Madleňák
 19 Lukáš Fabiš
 22 Matúš Krištof
 28 Alexander Selecký
 29 Jakub Luka
 32 Matúš Malý
  
 4 Oliver Luterán
 7 Jakub Rakyta
 8 Kristóf Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Matej	Kochan
	 16	 Adrián	Macejko
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Gabriel	Halabrín	
	 23	 Milan	Dopater
 24 Marek Zsigmund
 30 Martin Chrien 
	 38	 Viktor	Úradník
 63 Adam Morong

 9 Martin Regáli
	 14	 Tomáš	Bobček
 15 Štefan Gerec
	 18	 Martin	Boďa	
 26 Marko Kelemen

  Peter Struhár, Peter Tomko
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	HajdúchTré
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 Erik Gemzický (hlavný rozhodca, Brezno), Simeon Vass (1.	asistent	rozhodcu,	Veľaty)
Peter Čajka (2. asistent rozhodcu, Banská Bystrica), Igor Valent (4.	rozhodca,	Šaľa)

Kamil Horváth (delegát SFZ, Trstená), Stanislav Špila (pozorovateľ	rozhodcov,	Skalité)

  MFK Ružomberok  MFK Tatran Liptovský Mikuláš
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	Br
an
ká
ri  1 Dávid Húska

	 27	 Denis	Gröger	(Česko)
	 29	 Dominik	Sváček	(Česko)

	 2	 Richard	Župa
 12 Mário Mihál
 15 Ivan Kotora
 16 Lukáš Bielák
	 25	 Martin	Nečas	(Česko)
 26 Imrich Bedecs
	 33	 Mihajilo	Popović	(Srbsko)

	 7	 Adrián	Káčerík
 8 Tomáš Gerát
 9 Rastislav Václavik
 10 Richard Bartoš
 11 Tomáš Staš
 14 Tobiáš Diviš
 18 Marko Totka
	 23	 Adam	Gaži
 28 Dávid Filinský
 
 17 Peter Voško
	 19	 Ľuboslav	Laura
 21 Adam Matoš
 62 Erik Jendrišek
	 77	 Peter	Ďungel

	 	 Jozef	Kostelník
  Ivan Lišivka

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – MFK TATRAN LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

Klub píše svoju históriu od 22. júna 1934, keď bol založený pod názvom ŠK Okoličné. 
Svoj prvý priateľský duel odohral 15. júla toho istého roku a pred zrakom viac ako päťsto di-
vákov presvedčivo zvíťazil nad Smrečanmi 8:0. Prvých šesť rokov od vzniku hrával stretnutia 
po vzájomnej dohode s okolitými obcami. Do pravidelnej súťaže bol zaradený v roku 1940 a 
v tom čase prijal názov Tatran Okoličné. 

Z pohľadu fungovania klubu bol taktiež významný rok 1970. Okoličné sa stalo časťou 
mesta Liptovský Mikuláš. Z dôvodu výstavby mliekarenského závodu sa Tatran musel pre-
sťahovať zo svojho pôvodného ihriska. V tom čase bola plánovaná výstavba sídliska Podbre-
ziny, na ktorom vznikol nový športový areál. Klub postupne získaval sponzorov a napokon v 
sezóne 1996/97 postupil do 3. ligy, čím sa z neho stal rozhodujúci futbalový subjekt na území 
mesta. V tomto období mení názov na TJ Tatran Liptovský Mikuláš.

V sezóne 2005/06 Liptovský Mikuláš postúpil do 2. ligy a zatiaľ najväčší úspech si pripísal 
v sezóne 2020/21, kedy sa stal víťazom druhej najvyššej súťaže a postúpil do Fortuna ligy.  
S regionálne blízkym súperom sme si dovtedy viackrát zmerali sily – jeho postup znamenal 
príchod liptovského derby do elitnej súťaže. Prvé derby v najvyššej súťaži sa odohralo pod 
Čebraťom 2. októbra 2021. V obidvoch mestách bol o tento duel enormný záujem a dnes by 
sme zrejme okrem našej výhry 4:1 a výborného fandenia fanklubu Concordia 1906 spomínali 
aj na vypredaný štadión. Žiaľ, bolo to v dobe prísnych protipandemických opatrení, a tak 
stretnutie priamo na štadióne sledovalo len 1 205 maximálne povolených divákov.

Následná odveta na jar tohto roku sa odohrala v Poprade, kde hráva Tatran svoje domáce 
stretnutia. Zápas sa napriek sľubnému dvojgólovému náskoku skončil ružomberskou prehrou 
2:3. Náš skalp bol pre nášho súpera o to cennejší, že na jar 2022 nás v ligovom súboji doká-
zal zdolať iba on. Liptovský Mikuláš vo svojej premiérovej sezóne vo Fortuna lige obsadil 
desiatu pozíciu. V Poprade sme sa s Tatranom stretli aj v tejto sezóne – vzájomný duel sa 
skončil remízou 0:0. 

Fanklub Concordia 1906 pred vyše rokom počas prvého derby v najvyššej súťaži.                  Foto: Rudolf Maškurica



Sme radi, že už druhú sezónu máme v najvyššej súťaži derby liptovských miest. Nášmu 
súperovi zároveň držíme palce pri dobudovaní štadióna, aby mohol hrať najvyššiu súťaž v 
Liptovskom Mikuláši.

Martin Regáli pomohol presným zásahom k výhre nad Skalicou

Ruža v piatok 30. septembra 2022 v rámci dvanásteho kola Fortuna ligy zvíťazila na svo-
jom trávniku nad Skalicou 2:0. Po skončení stretnutia sa s nami podelil o svoje pocity autor 
úvodného gólu Martin Regáli.

Mužstvo spod Čebraťa si potrebovalo napraviť chuť po doteraz poslednom domácom ligo-
vom súboji so Žilinou, ktorý sa skončil prehrou 0:2, a spokojnosť rozhodne nemohla byť ani 
s predvedenou hrou. 

„Posledný zápas pred reprezentačnou prestávkou nebol z našej strany vydarený. Preto sme 
aj počas prestávky robili všetko pre to, aby sme sa vrátili víťazstvom. Takže sme radi. Myslím 
si, že prvý polčas bol z našej strany vydarený. Vyhrávali sme 1:0. Určite bola spokojnosť,“ 
povedal ružomberský útočník.

Strelu Štefana Gereca z 9. minúty vyrazil Martin Junas. Ďalšie príležitosti prišli s blížiacim 
sa koncom úvodného dejstva. So zakončením Jaroslava Mihalíka si poradil Ivan Krajčírik. 
V 38. minúte sa po rohovom kope Lukáša Fabiša a prihrávke od Tomáša Bobčeka hlavou 
presadil Martin Regáli a poslal Liptákov do vedenia.

„Predpokladám, že Bobo to strieľal na bránu. Netrafil to moc dobre, takže som dosledoval 
situáciu. Chcel som to trafiť a podarilo sa to takýmto koníčkom,“ opísal Martin Regáli gólový 
moment.

Peter Čögley, Martin Regáli, Matej Madleňák, Oliver Luterán a Ján Vlasko.           Foto: Rudolf Maškurica
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Po zmene strán hrali domáci pozorne v obrane a pohrozili strelou Mareka Zsigmunda aj 
hlavičkou Tomáša Bobčeka. V 71. minúte Adam Tučný rozvlnil sieť za Martinom Junasom, 
no gól, pri ktorom by si Martin Regáli pripísal asistenciu, po preverení systémom VAR nebol 
uznaný. Po deviatich minútach si Adam Tučný predsa len pripísal prvý ligový presný zásah 
v oranžovo-čiernom drese, keď po prihrávke od Mareka Zsigmunda skóroval strelou do dol-
ného rohu. 

„Je to veľmi kvalitný hráč. Verím, že môže mužstvu pomôcť,“ pochválil skúsený ofenzívny 
futbalista mladého stredopoliara.

V ďalšom priebehu si hostia po priamom kope poradili so šancou Jána Masla aj dorážkou 
Marka Kelemena. Na konci si pripísal úspešné zákroky brankár Ivan Krajčírik, keď vyrazil 
pekné strely Andreja Fábryho a Denisa Potomu. Súboj sa tak skončil ružomberským víťaz-
stvom 2:0. 

„V druhom polčase sa hra trošku vyrovnala a škoda, že neplatil už ten prvý gól. Sme ale 
radi, že nakoniec sme dali druhý gól a myslím, že sme zaslúžene vyhrali,“ povedal Martin 
Regáli.

Adam Tučný              Foto: Rudolf Maškurica

Martin Regáli a náš bývalý hráč Martin Nagy.             Foto: Rudolf Maškurica



V aktuálnom ročníku si Ruža pripísala ešte len druhé ligové víťazstvo na svojom trávniku. 
„Uvedomovali sme si túto našu bilanciu. Chceli sme spraviť všetko preto, aby sme si pripí-

sali ďalšie víťazstvo a to sa nám podarilo. Verím, že to bude doma už len lepšie a lepšie,“ po-
vedal 28-ročný futbalista, ktorý vylepšil svoju tohtosezónnu štatistiku na päť ligových gólov: 
„Som vďačný za každý gól aj tréner odo mňa chce aby som sa dostával do šancí a vytváral 
šance. Som rád, že sa mi to darí, ale na ihrisku sme jedenásti a všetci musíme spraviť všetko 
pre to, aby sme vyhrali.“

MFK Ružomberok – MFK Skalica 2:0 (1:0)
Góly: 38. Regáli, 80. Tučný  ŽK: 24. Vlasko, 70. Yao
Rozhodovali: Smolák – Vorel, Bednár  Diváci: 924
MFK Ružomberok: Krajčírik – Fabiš, Mojžiš, Maslo, Madleňák – Zsigmund (90. Malý), 
Luterán, Chrien, Regáli (87. Morong) – Bobček (63. Tučný), Gerec (87. Kelemen)
MFK Skalica: Junas – Blažek, Podhorin, Černek (84. Václav) – Čögley, Nagy, Hollý 
(46. Potoma), Yao – Mihalík (46. Fábry), Haša (46. Baumgartner), Vlasko (69. Šebesta)

Kategória U11 bola na turnaji v Poľsku

Naše mladé nádeje sa zúčastňujú rôznych zaujímavých turnajov na Slovensku aj v zahrani-
čí, kde hrávajú s rovesníkmi z rôznych klubov. 

Návšteva koncentračného tábora.                 Foto: Róbert Hazucha
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Najstaršia prípravka U11 sa prvý októbrový víkend zúčastnila na turnaji v Poľsku, kde si 
počas dvoch dní zmerala sily s rovesníkmi z poľských, českých aj slovenských klubov Slowik 
Olkusz, AP Bumerang Vroclav, Legia Varšava, Parasol Vroclav, SK Uničov, 1. FK Příbram, 
Sleza Vroclav, Team Gliwice, FC Petržalka, RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, 
o. z. a MTS Rybnik. 

Ružomberské mladé nádeje navštívili aj smutne známy koncentračný tábor v Osvienčime.

Ruža vyhrala v Podbrezovej

V piatok 7. októbra 2022 odohral Ružomberok trináste kolo Fortuna ligy s domácou Pod-
brezovou.

Prvú šancu mali v 16. minúte domáci, keď sa Kuzma pohotovo zhostil lopty a krížnou 
strelou minul vzdialenejšiu žrď. Liptáci odpovedali po troch minútach. Bobček sa rútil sám 
na bránu, lenže v obrovskej príležitosti trafil tyč. V 29. minúte si Krajčírik poradil s hlavičkou 
Kukoľa. O osem minút Chrienovi nevyšlo zakončenie spoza obrancov podľa predstáv, ale 
nemuselo ho to trápiť, pretože lopty sa zmocnil Regáli, upratal ju do siete a pripísal si šiesty 
ligový presný zásah v sezóne – 0:1. V 42. minúte mohol Regáli pridať druhý presný zásah v 
stretnutí, no po Gerecovej prihrávke vypálil na stred brány, odkiaľ strelu vyrazil Ludha.

MFK Ružomberok U11 na medzinárodnom turnaji v Poľsku.                Foto: Tomáš Lubelec



Krátko po zmene strán prihral Grendel od rohovej zástavky Kováčikovi, ktorý vystrelil 
spoza veľkého vápna nad brvno. V 50. minúte Madleňák nádherne vypálil spoza šestnástky a 
pridal druhý gól mužstva spod Čebraťa – 0:2. 

Po druhom inkasovanom góle sa Železiari chceli vrátiť do stretnutia. Proti bol ale Krajčírik, 
keď v 59. minúte vyrazil tvrdú strelu Grešáka po rohovom kope a o sedem minút neskôr chytil 
nebezpečnú Bartošovu hlavičku. V 72. minúte pohrozili Liptáci, lenže Bobčekovu hlavičku 
po Madleňákovom centri chytil Ludha. Po chvíli najskôr Cobnan z ťažkého uhla prestrelil 
bránu hostí a vzápätí na opačnej strane Godál odkopol z bránkovej čiary Gerecovu strelu. V 
80. minúte po Chrienovom centri hlavičkoval Regáli, no Ludha bol na mieste. Dve minúty 
pred koncom riadnej hracej doby Tučný vypálil spoza šestnástky, lenže jeho strelu vyrazil 
domáci brankár. 

V nadstavenom čase dostal Tučný červenú kartu za faul na Breznaníka. Tento moment už 
ale na výsledku nič nezmenil a Ruža vyhrala v Podbrezovej 2:0.

FK Železiarne Podbrezová – MFK Ružomberok 0:2 (0:1)
Góly: 37. Regáli, 50. Madleňák  ŽK: 31. Grešák, 63. Breznaník, 89. Pavúk – 89. Luterán
ČK: 90.+3 Tučný  Rozhodovali: Marhefka – Štrbo, Weiss  Diváci: 1360
FK Železiarne Podbrezová: Ludha – M. Bartoš, Godál, Grešák – Kukoľ (46. Kováčik),
Grendel (59. Vasil), Bakaľa, Ďatko – Cobnan (78. Lupták), Kuzma (59. Breznaník), Pavúk
MFK Ružomberok: Krajčírik – Fabiš, Maslo (46. Mrva), Mojžiš, Madleňák – Luterán, 
Zsigmund, Chrien (86. Tučný), Regáli – Bobček (90.+5 Kelemen), Gerec

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
15. kolo Fortuna ligy, sobota 22. 10. 2022 o 15:00 
MFK Ružomberok – MFK Dukla Banská Bystrica

                      

 

 
  

 

1 ŠK Slovan Bratislava 12 8 2 2 26 – 12 26
2	 FC	Spartak	Trnava	 13	 7	 4	 2	 24	–	10	 25
3	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 12	 6	 4	 2	 20	–	11	 22
4 MFK Ružomberok 12 5 5 2 17 – 12 20
5	 FK	Železiarne	Podbrezová	 13	 5	 5	 3	 18	–	14	 20
6	 MŠK	Žilina	 13	 5	 4	 4	 20	–	17	 19
7 MFK Dukla Banská Bystrica 13 5 1 7 17 – 23 16
8	 AS	Trenčín	 13	 4	 3	 6	 12	–	17	 15
9	 MFK	Zemplín	Michalovce	 13	 4	 2	 7	 14	–	22	 14
10 MFK Skalica 13 2 6 5 9 – 17 12
11 FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble 12 2 4 6 10 – 19 10
12	 MFK	Tatran	Liptovský	Mikuláš	 13	 1	 4	 8	 12	–	25	 7

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Fortuna ligy po 13. kole
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